Protokół Nr III/18
z Sesji Rady Gminy Orchowo
zwołanej w dniu 27 grudnia 2018r. w Sali Posiedzeń
Urzędu Gminy w Orchowie

Ad. pkt 1) Otwarcie III/18 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak o godz. 1302 otworzyła obrady III/18 Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram III Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitała zaproszonych gości, radnych, sołtysów, pracownika obsługującego radę, przedstawiciela prasy oraz pracownika urzędu Pawła Błaszczyka służącego pomocą techniczną. Dodała, że nieobecny jest Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb. Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 Radnych w sesji uczestniczy 14 Radnych, więc rada gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nieobecna Radna Elżbieta Przybylska. Sesja rozpoczęła się o godz. 1302, a zakończyła się o godz. 1720.

Radny Ryszard Świtek zaproponował aby Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak pozdrowiła osoby które się im przyglądają, co przedmówczyni uczyniła.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami i mieli okazję się z nimi zapoznać. Zapytała następnie czy są  propozycje do przedstawionego porządku obrad. Treść zawiadomienia o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radna Anna Andrzejewska wnioskowała o przeniesienie ppkt 3 pkt 6 porządku obrad w  miejsce ppkt 1 a kolejne przesunąć jako 2 i 3. Argumentowała to faktem, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest to komisja którą trzeba powołać w dniu dzisiejszym i jest praktycznie najważniejsza i dobrze byłoby ją powołać w pierwszej kolejności a później pochylić się nad innymi. 

Radny Maciej Stube przyznał że zamierza złożyć wniosek tej samej treści po czym zwrócił się z zapytaniem dotyczącym kwestii technicznej czy w biurze rady prowadzony jest rejestr projektów uchwał. Następnie zwrócił uwagę na fakt, iż projekt uchwały druk nr 18 został już oznaczony drukiem nr 10 na poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała przedmówcy za zwrócenie uwagi, stwierdziła, że powyższa kwestia zostanie omówiona z radcą prawnym i jak sądzi wyjaśniona na kolejnej sesji. Następnie przystąpiła do głosowania nad wnioskiem Radnej Anny Andrzejewskiej dotyczącym zmiany kolejności w pkt 6 porządku obrad tj. przeniesienie ppkt 3 w miejsce ppkt 1 i przesunięcie ppkt 1 i 2 na 2 i 3, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu i prosząc Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grzegorza Kapturskiego o przeliczenie głosów.

Głosowanie zostało powtórzone z uwagi na błąd w obliczeniach i przy 10 głosach „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” powyższy wniosek został przyjęty większością głosów.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy są jeszcze wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Radny Maciej Stube wnioskował o zamianę kolejności podjęcia uchwał z ppkt 7 i 8 gdyż jego zdaniem najpierw powinno zostać podniesione kryterium dochodowe a potem określenie zasad zwrotu wydatków, gdyż w treści tej uchwały jest mowa w podniesionym kryterium dochodowym.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przyznała, że jest to słuszna uchwała po czym przystąpiła do głosowania nad przyjęciem wniosku w sprawie zmiany ppkt 7 na ppkt 8 a ppkt 8 na ppkt 7, pytając kto jest za jego przyjęciem, kto jest przeciw i kto się wstrzymał od głosu i prosząc Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grzegorza Kapturskiego o przeliczenie głosów.

Głosowanie zostało powtórzone z uwagi na błąd w obliczeniach i przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poddała pod głosowanie przyjęciem porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami.

Przy 14 przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami został przyjęty jednogłośnie i obowiązuje w brzmieniu jak niżej:


1) Otwarcie III/18 Sesji Rady Gminy Orchowo.
2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu Nr II/18 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 3 grudnia 2018r. 
4) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
5) Przyjęcie „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 2017/2018”. 
6) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie powołania składu osobowego komisji skarg, wniosków i petycji oraz wyboru przewodniczącego komisji – druk nr 18,
2) w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej – druk nr 16,
3) w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu – druk nr 17,
4) w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w miejscowości Orchowo – druk nr 19,
5) w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w miejscowości Orchowo – druk nr 20,
6) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Orchowo w zakresie dożywania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – druk nr 21,
7) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – druk nr 23,
8) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – druk nr 22,
9) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – druk nr 24,
10) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2018 – druk nr 25
11) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2018-2032 – druk nr 26.
7) Interpelacje i zapytania Radnych.
8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
9) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
10) Zakończenie III/18 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu Nr II/18 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 3 grudnia 2018r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, aby przedmiotowy protokół został przyjęty bez konieczności odczytywania. Poinformowała, że był on udostępniony do wglądu radnych a więc można było zapoznać się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag, co potwierdził pracownik ds. obsługi rady gminy, wniosła o jego przyjęcie.

Wobec braku uwag do w/w protokołu, Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr II/18 z Sesji Rady Gminy Orchowo z dnia 3 grudnia 2018r., bez odczytywania, pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu i prosząc o podniesienie mandatów do góry.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, „za” przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 0 było „przeciw” i 0 „wstrzymało się” od głosu w obecności 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że protokół Nr II/18 z Sesji Rady Gminy z dnia 3 grudnia 2018r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych, po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 4) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
Wójt Gminy Jacek Misztal przedstawił informacje w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.
Przedstawił także zakres praco wykonanych przez pracowników obsługi.

Radny Ryszard Szczepański poruszył kwestię umowy na dostarczanie energii i zapytał czy w obecnej sytuacji straci ona moc.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że umowa została podpisana i powinna być realizowana. Dodał, że w obliczu przewidywanych podwyżek cen jego zdaniem podpisana umowa i tak jest bardzo korzystna. Powiedział, że rzeczywistość pokaże jak będzie to wyglądało.

Radny Ryszard Szczepański poinformował, że w związku z podwyżką cen energii doszło do tego że niektóre gminy przykładowo w godzinach 23.00-4.00 wyłączają oświetlenie uliczne. 

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że jeżeli będzie jakaś drastyczna podwyżka cen to może być różnie.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że lepiej tego nie robić i nie pokazywać że z finansami gminy jest tak źle.

Sołtys Różanny Teresa Poniedziałek zapytała czy dyrektor szkoły w Różannie informował że chodnik wojewódzki kończy się przy posesji p. Silskiego a dalszy jego odcinek w kierunku szkoły nie jest ujęty na mapie i położony na gruntach agencji, gdyż było to przez mieszkańców zmierzone.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział że mają tego świadomość.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 5) Przyjęcie „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 2017/2018”. 

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o omówienie najważniejszych zmian w w/w dokumencie, który radni otrzymali.

Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz przedstawiła powyższą informację. (załącznik nr 5a do protokołu) Powiedziała, że znikają gimnazja w zamian za to pojawiła się 7 i 8 klasa. Spada trochę ogólna liczba uczniów w stosunku do lat poprzednich, co wiąże się ze zmniejszeniem liczby nauczycieli. Dodała, że wzrasta poziom wykształcenia nauczycieli, jest większa liczba nauczycieli dyplomowanych, przy czym kwestia wyników na egzaminach jest różna.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy nauczyciele szkoły w Orchowie przyłączyli się do ogólnopolskiego strajku dotyczącego płac nauczycieli.
  
Inspektor ds. oświaty, kultury, sportu i organizacji pozarządowych Magdalena Kasprowicz odpowiedziała, że nie posiada wiedzy w tym zakresie.

Następnie wobec braki kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem „Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orchowo za rok szkolny 2017/2018”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5b do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” powyższa informacja została przyjęta jednogłośnie, w obecności 14 radnych. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 6) Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:
1) w sprawie powołania składu osobowego komisji skarg, wniosków i petycji oraz wyboru przewodniczącego komisji – druk nr 18, (załącznik nr 6 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że głosowanie nad przyjęciem projektów uchwał odbywa się w sposób imienny. Przypomniała także że podczas ostatnich obrad sesji nie udało się wyłonić składu w/w komisji, po czym ponownie wnioskowała aby przedmiotowa komisja składała się z 3 osób, tj. przewodniczącego, zastępcy i członka. Dodała, że jest to nowa komisja ale bardzo ważna. Wyraziła nadzieję że 3 osoby poradzą się z pracą w tejże komisji. Następnie przystąpiła do głosowania nad przyjęciem złożonego wniosku dotyczącego 3 osobowego składu komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 13 głosach „za”, 1 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” powyższy wniosek został przyjęty większością głosów, w obecności 14 radnych. Następnie odczytała nazwiska osób które zgłosiły chęć pracy w w/w komisji tj. Anna Andrzejewska i Stanisława Kryszak, zwróciła się jednocześnie z zapytaniem do w/w osób czy podtrzymują deklarację przynależności do przedmiotowej komisji, co zostało przez te osoby potwierdzone. Powiedziała, że nie ma możliwości aby rada gminy pracowała bez powołania powyższej komisji po czym zwróciła się z zapytaniem kto spośród radnych wyraża chęć pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a w związku z brakiem kandydatur zaproponowała Radnego Jana Horbińskiego który zadeklarował chęć pracy tylko w jednej komisji na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dodała, że komisja nie ma stałych posiedzeń i jej zdaniem nie będzie ich dużo w ciągu roku.

Radny Jan Horbiński nie wyraził chęci pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z zapytaniem do Radnej Joanny Piekarskiej czy wyraża chęć pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Radna Joanna Piekarska zadeklarowała chęć pracy w w/w komisji.

Następnie wobec braku zgłoszenia innych kandydatur Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” lista kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została zamknięta większością głosów, w obecności 14 radnych. Następnie powiedziała, że zgodnie z treścią statutu konieczne jest przyjęcie w drodze głosowania kandydatury każdej z osób na członka w/w komisji. Wobec powyższego poddała kandydaturę Radnej Anny Andrzejewskiej na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” kandydatura Radnej Anny Andrzejewskiej na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Następnie  poddała pod głosowanie kandydaturę Radnej Stanisławy Kryszak na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” kandydatura Radnej Stanisławy Kryszak na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Następnie  poddała pod głosowanie kandydaturę Radnej Joanny Piekarskiej na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” kandydatura Radnej Joanny Piekarskiej na członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych.
Następnie wobec ustalenia składu osobowego przedmiotowej komisji, Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który zostanie wybrany przez radę gminy.
Radny Grzegorz Kapturski zgłosiła kandydaturę Radnej Anny Andrzejewskiej na przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Wobec braku innych propozycji Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z zapytaniem do Radnej Anny Andrzejewskiej czy wyraża zgodę na kandydowanie na stanowisko przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Radna Anna Andrzejewska potwierdziła, że wyraża zgodę na pełnienie funkcji przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poddała pod głosowanie wniosek Radnego Grzegorza Kapturskiego dotyczący zgłoszenia kandydatury Radnej Anny Andrzejewskiej na stanowisko Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” kandydatura Radnej Anny Andrzejewskiej na przewodniczącą  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. Złożyła jednocześnie gratulacje nowo wybranej przewodniczącej komisji, życząc dobrej współpracy z pozostałymi członkami komisji oraz radnymi. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego komisji skarg, wniosków i petycji oraz wyboru przewodniczącego komisji, dodała że nie musi ona być poddana pod głosowanie z uwagi na fakt, iż kandydatura każdej z osób została poddana pod głosowanie. Uchwała Nr III/14/18 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. W dalszej części obrad ogłosiła 5 minut przerwy w obradach.
Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wznowiła obrady po czym przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
2) w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej – druk nr 16, (załącznik nr 14 do protokołu)
 
Na wstępie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powitała przybyłą na obrady sesji Radną Elżbietę Przybylską, dodając że wobec powyższego w sesji uczestniczy 15 radnych. Powiedziała, że skład ilościowy w/w komisji nie został określony w statucie. Poinformowała, że na dzisiejszej sesji wybrane zostaną składy Komisji Oświaty i Komisji Rolnictwa natomiast w najbliższym czasie zwoła wspólne posiedzenie obu komisji w celu wybrania spośród członków poszczególnych komisji przewodniczących. Następnie odczytała nazwiska osób które zadeklarowały chęć pracy w przedmiotowej komisji tj. Bartz Alicja, Bąkowska Lidia, Kapturski Grzegorz, Kosiak Anna, Kryszak Stanisława, Przybylska Elżbieta, Szczepański Ryszard, Świtek Ryszard, Wędzikowski Marek. Wszystkie w/w osoby, zapytane przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak potwierdziły chęć pracy w Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej. Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała także czy są inne kandydatury na członka w/w komisji a wobec ich braku przystąpiła do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów na członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” lista kandydatów na członków Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej została zamknięta jednogłośnie, w obecności 15 radnych. Następnie poddała kandydaturę Radnej Alicji Bartz na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Radna Alicja Bartz została powołana na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnej Lidii Bąkowskiej na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Radna Lidia Bąkowska została powołana na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnego Grzegorz Kapturskiego na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej po głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Radny Grzegorz Kapturski został powołany na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała swoją kandydaturę na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” została powołana na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnej Stanisławy Kryszak na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” że Radna Stanisława Kryszak została powołana na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnej Elżbiety Przybylskiej na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” że Radna Elżbieta Przybylska została powołana na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnego Ryszarda Szczepańskiego na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” że Radny Ryszard Szczepański został powołany na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie poddała kandydaturę Radnego Ryszarda Świtka na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” że Radny Ryszard Świtek został powołany na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie poddała kandydaturę Radnego Marka Wędzikowskiego na członka Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” że Radny Marek Wędzikowski został powołany na członka Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Opieki Społecznej jednogłośnie w obecności 15 radnych.
W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała projekt uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Opieki Społecznej, dodała że podobnie jak to miało miejsce w przypadku poprzedniego projektu uchwały nie musi on być poddany pod głosowanie z uwagi przyjęcie każdej z kandydatur w osobnym głosowaniu. Uchwała Nr III/15/18 stanowi załącznik nr 25 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
3) w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu – druk nr 17, (załącznik nr 26 do protokołu)

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że procedura głosowania odbędzie się w taki sam sposób jak w przypadku powołania Komisji Oświaty. Następnie odczytała listę osób które zadeklarowały chęć pracy w Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu, tj. Andrzejewska Anna, Horbiński Jan, Kapturski Grzegorz, Kosiak Anna, Mikuła Grzegorz, Przybylska Elżbieta, Stube Maciej, Świtek Ryszard, Wędzikowski Marek oraz Piekarska Joanna. Wszystkie w/w osoby poza Radną Elżbietą Przybylską zapytane przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak potwierdziły chęć kandydowania na członka w/w komisji. Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała także czy są inne kandydatury na członka w/w komisji a wobec ich braku przystąpiła do głosowania nad zamknięciem listy kandydatów na członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” lista kandydatów na członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu została zamknięta jednogłośnie, w obecności 15 radnych. Następnie poddała kandydaturę Radnej Anny Andrzejewskiej na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Radna Anna Andrzejewska została powołana na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnego Jana Horbińskiego na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Radny Jan Horbiński został powołany na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnego Grzegorza Kapturskiego na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Radny Grzegorz Kapturski został powołany na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała swoją kandydaturę na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”  została powołana na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnego Grzegorza Mikułę na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”  Radny Grzegorz Mikuła został powołany na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnej Joanny Piekarskiej na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”  Radna Joanna Piekarska została powołana na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnego Macieja Stube na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”  Radny Maciej Stube został powołany na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnego Ryszarda Świtka na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.
Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”  Radny Ryszard Świtek został powołany na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu jednogłośnie w obecności 15 radnych. Następnie  poddała kandydaturę Radnego Marka Wędzikowskiego na członka Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu pod głosowanie.

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała projekt uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Działalności Gospodarczej i Budżetu, który także nie musi być poddany pod głosowanie. Uchwała 
Nr III/16/18 stanowi załącznik nr 36 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
4) w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w miejscowości Orchowo – druk nr 19, (załącznik nr 37 do protokołu)

Z projektem powyższej uchwały zapoznał zebranych specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski, wskazując jednocześnie lokalizację ulicy na mapie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała o liczbę zabudowań przy powyższej ulicy.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski odpowiedział, że przy projektowanej ulicy znajdują się 23 działki które uzyskały już decyzje o warunkach zabudowy budynkiem jednorodzinnym, gospodarczym oraz garażowym. Dodał, że powyższy projekt uchwały został przedłożony w związku z faktem, że pierwsi właściciele chcą przystąpić do odbiorów budowlanych i chcą w tych domach zamieszkać a więc zachodzi potrzeba nadania nazwy ulicy aby można było budynkom nadać numery porządkowe a właściciele mogli dokończyć procedury i w tych domach zamieszkać.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy droga o której mowa jest nadal własnością osoby prywatnej.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski, potwierdził powyższy fakt dodając że nazwisko tej osoby jest wskazane w ostatnim paragrafie w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy osoba ta płaci z tego tytułu podatek i za jaki grunt.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski, potwierdził powyższy fakt dodając że wysokość podatku wynika z rodzaju klasoużytków gruntu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała o kwestię odśnieżania i utrzymania w/w drogi.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski odpowiedział, że droga jest własnością prywatną i jej utrzymanie należy do właściciela.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy właściciel wystąpił do gminy o przejęcie drogi.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski poinformował, że w przypadku w/w drogi jak i kolejnej właściciele w ostatnich dniach wyrazili chęć i wystąpili z wnioskiem o ich przejęcie.

Radna Anna Andrzejewska zapytała czy miałoby to być przejęcie nieodpłatne.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że nie ma czegoś takiego.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski powiedział, że wniosek nie przewiduje formy przejęcia.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski zapytał czy gmina jest zainteresowana przejęciem dróg.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że na razie przedmiotowe pismo do niego nie wpłynęło a więc nie będzie się w tej kwestii wypowiadał.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że należy rozumieć że rada gminy także będzie miała w tej kwestii coś do powiedzenia i zostanie przeprowadzona dyskusja w temacie.

Radny Ryszard Świtek zapytał o parametry drogi.

Właściciel drogi będącej przedmiotem kolejnego projektu uchwały odpowiedział, że szerokość drogi wynosi 8 m, zachowane są zjazdy a na końcu znajduje się zajazd, z uwagi na fakt iż nie jest to droga przejazdowa.

Radna Anna Andrzejewska zapytała czy w sytuacji gdy droga jest własnością prywatną mieszkańcy kwestię remontów uzgadniają z właściciele, co potwierdził specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski.

Radny Ryszard Szczepański przypomniał sytuację jaka miała miejsce w Szydłówcu gdzie gmina musiała wypłacić odszkodowanie za drogi które pierwotnie miałby zostać przekazane nieodpłatnie. Dodał, że trzeba wziąć to pod uwagę w tej sytuacji i się zabezpieczyć żeby jak ostrzegał sytuacja się nie powtórzyła.

Właścicielka drogi zapewniła, że chce się dogadać żeby wszystko zostało przeprowadzone zgodnie z prawem.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przedmiotem dzisiejszej dyskusji nie jest kwestia przejmowania dróg ale jak przyznała temat z pewnością powróci.

Radna Anna Andrzejewska potwierdziła fakt o którym wspomniał Radny Ryszard Szczepański dodając że zgłosiły się także kolejne rodziny z wnioskami o odszkodowania. Dodała, że pierwotnie droga miała zostać przekazana nieodpłatnie a kiedy większość działek została zabudowana droga została przez ta osobę zamknięta. Nadmieniła również że służebność przejazdu nie była w tym wypadku zapisana w księgach wieczystych po czym zwróciła się z zapytaniem do Wójta jak to wygląda w ich przypadku.

Właścicielka działki odpowiedziała, że służebność przejazdu na rzecz każdoczesnego właściciela działek znajdujących się przy drodze jest zapisana w księgach wieczystych.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowsk potwierdził, że służebność przejazdu i przechodu na rzecz każdoczesnego właściciela została nadana każdej wydzielonej działce. W związku z powyższym nie ma obawy że droga zostanie zamknięta.

Radna Anna Andrzejewska zapytała w jakiej dokumentacji jest to zapisane.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowsk odpowiedział, że podstawą do dokonania wpisu dotyczącego służebności w księdze wieczystej jest decyzja o podziale nieruchomości.   

Radna Anna Andrzejewska zapytała czy radni mogliby mieć wgląd w zapisy księgi wieczystej, żeby nie powtórzyła się sytuacja z Szydłówca.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski wyraził obawy że nie będzie to możliwe.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski potwierdził, że póki co zapisy w księgach wieczystych są sprawami prywatnymi osób fizycznych. Dodał, że gmina ma do tego podgląd ale nie może tego udostępniać.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że skoro do gminy nie wpłynął wniosek o przejęcie drogi to dyskusja w tym zakresie jest bezzasadna.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski z racji tego że zajmuje się dekretacją pism potwierdził że wpłynęło pismo dotyczące przedmiotowej drogi ale możliwe że ani Wójt ani pracownik jeszcze się z nim nie zapoznali. Dodał, że powyższa dyskusja dotyczy nadania nazwy ulicy a więc są to dwa odrębne tematy. Wyjaśnił również że sytuacja w Szydłówcu była trochę inna gdyż tamtejszy podział następował na podstawie zapisów planu zagospodarowania przestrzennego który określał drogę jako publiczną i która z mocy prawa przechodziła na własność gminy, przy czym trudno jest mu się w tej chwili odnieść do kwestii odszkodowania w tym zakresie. Powiedział, że zgodnie z podziałem nieruchomości o którym wspominał pan Piotr Bukowski wydzielona droga stała się drogą wewnętrzną której gmina nie ma obowiązku przejmować, natomiast radna gminy będzie musiała podjąć decyzję  czy zdecyduje się na jej przejęcie z pełną świadomością że będzie to dodatkowa droga publiczna i obowiązkiem jej utrzymania czy też nie podejmie takiej decyzji i pozostanie ona własnością prywatną z konsekwencją dla właścicieli działek którzy wspólnie jej właścicielem będą musieli myśleć jak ją utrzymać.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski zapytał co w sytuacji gdy droga zostanie zasypana śniegiem i nie będzie możliwości dojazdu karetki.

Sekretarz Gminy Grzegorz Matkowski stwierdził, że czasami bywa tak że nabywca decyduje się na zakup gruntu w niższej cenie ale z pewnymi konsekwencjami a więc brakiem bezpośredniego dojazdu do drogi publicznej, chyba że samorząd zdecyduje się na jej przejęcie ale to już jest temat na dalszą dyskusję. Dodał również że zawsze przy planowaniu zakładano że kiedyś droga może stać się drogą publiczną i kładziono nacisk na to żeby były one maksymalnie szerokie a więc minimalnie 8 m.

Radny Ryszard Szczepański jako przykład podał agencyjne drogi w Osówcu, których gmina nie może przejąć i nie wiadomo kto ma je utrzymywać. Zapewnił, że nie jest przeciwny sprzedaży działek gdyż ma świadomość że są to dochody mieszkańców, zaapelował jednocześnie aby sprawa została przypilnowała do końca.

Radny Ryszard Świtek zapytał czy pojęcia droga prywatna i wewnętrzna są jednakowe. Argumentował to faktem, że drogę prywatną można zamknąć.

Wójt Gminy Jacek Misztal zapewnił, że nie będzie problemu z odśnieżeniem powyższego odcinka drogi.

Radny Ryszard Szczepański wyraził ubolewanie z powodu nieobecności właściciela w/w drogi. Dodał, że osoba będąca właścicielem kolejnej drogi przybyła na obrady i widać że zależy jej na załatwieniu sprawy.

Właścicielka drogi będącej przedmiotem rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały stwierdziła, że skoro obiecała ludziom, że będą mogli korzystać z drogi to chce się z tego wywiązać.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapewniła, że wszystkie osoby zostały zaproszone.
Dodała, że kwestia przejęcia drogi, zgodnie z wypowiedzią Sekretarza Gminy będzie poddana pod dyskusję jeżeli taki wniosek wpłynie do urzędu.

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski wyjaśnił, że pojęcia drogi prywatnej i wewnętrznej można w tym przypadku utożsamić. 

Wójt Gminy Jacek Misztal nadmienił, że są także drogi spółdzielcze które już nie do końca są prywatne, ale można to utożsamić.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała przedmiotowy projekt uchwały po czym poddała go pod głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w miejscowości Orchowo została przyjęta większością głosów przy 
13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych. Uchwała 
Nr III/17/18 stanowi załącznik nr 39 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
5) w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w miejscowości Orchowo – druk nr 20, (załącznik nr 40 do protokołu)

Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego Piotr Bukowski poinformował, że zasada wydzielenia drogi była podobna jak w poprzednio omawianym projekcie uchwały. Przedstawił lokalizację drogi na mapie do której wjazd będzie następował od strony ul. Dr. Bernardczyka i która póki co obsługiwała będzie 8 działek. Dodał, że właściciele zaproponowali nadanie ulicy nazwę „Kwiatowa”. Nadmienił również że nieruchomości w liniach rozgraniczających ma 8 metrów a więc spełnia w przyszłości wymogi drogi publicznej.
Powiedział także że jest to ulica ślepa i nie ma możliwości zrobienia drogi przejazdowej.

Radna Anna Andrzejewska poprosiła aby w przyszłości przekazywana dokumentacja w zakresie map była bardziej czytelna.

Radna Stanisława Kryszak zapytała czym się kierowali właściciele w/w działki przy wyborze nazwy ulicy, która w żaden sposób nie współgra z sąsiednimi nazwami pochodzącymi od nazwisk znanych osób.

Właścicielka powyższej nieruchomości zaznaczyła, że nazwa ul. Józefa Myślickiego nie została wybrana przez mieszkańców tej ulicy. Powiedziała, że nazwa została wybrana przez właścicieli 6 działek  położonych przy w/w ulicy spośród innych typu „Wrzosowa, „Różanna”. Dodała, że nie chciano nazwisk aby uniknąć kolejnych zmian jak to miało miejsce w przypadku ulicy 30-lecia PRL i kosztów związanych z wymianą dokumentów.

Radny Ryszard Świtek stwierdził, że nie ma co dyskutować skoro taka nazwa została wybrana.
Zastanawiał się czy nie można byłoby przekonać wnioskodawców do zmiany na ul. inż. Pijanowskiego, choć jak sam przyznał pewnie nie jest to już możliwe.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała treść przedmiotowego projektu uchwały, po czym zgodnie z wolą wnioskodawców poddała go pod głosowanie, pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał od głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej w miejscowości Orchowo została przyjęta większością głosów przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych. Uchwała 
Nr III/18/18 stanowi załącznik nr 42 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
6) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Orchowo w zakresie dożywania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – druk nr 21, (załącznik nr 43 do protokołu)

Z projektem powyższej uchwały zapoznała zebranych Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie Iwona Mietlicka, prosząc o przychylność w zakresie jego przyjęcia.

Wiceprzeowdniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski zapytał o kryteria brane pod uwagę przy przyznawaniu dożywania, gdyż z tego co mu wiadomo dożywane są dzieci w rodzinach w których żaden z rodziców nie pracuje i co jego zdaniem jest niesprawiedliwe w stosunku do rodzin w których rodzice się starają i pracują na jej utrzymanie.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie Iwona Mietlicka, wyjaśniła, że jeżeli chodzi o działania w ramach pracy socjalnej to osoby nieaktywne zawodowo są mobilizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami poprzez kartę aktywności zawodowej do przedkładania minimum 3 lub miejsc w których poszukują zatrudnienia. Dodała, że jeżeli taki dokument zostanie załączony do druku wniosku to trzeba go uwzględnić i przyznać pomoc. Powiedziała, że takie przepisy zostały ustalone odgórnie ustawą.

Zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grzegorza Kapturskiego taka osoba może wiecznie szukać pracy i wszystko się jej należy.

Radny Maciej Stube zwrócił uwagę na błędny zapis w uzasadnieniu gdzie w podtytule w pierwszym akapicie którego treść odczytał prosząc o wskazanie o jaką ustawę chodzi gdyż jej  tytułu nie został tam wskazany.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie Iwona Mietlicka, wyjaśniła, że mowa jest o ustawie o pomocy społecznej. Przyznała, że jest to słuszna uwaga i zapis ten zostanie doprecyzowany poprzez dodanie nazwy ustawy „o pomocy społecznej”

Radna Alicja Bartz zapytała jaka będzie forma posiłków i kto je będzie zapewniał.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie Iwona Mietlicka, odpowiedziała, że odbywa się to w drodze zapytania ofertowego, dlatego że w tutejszej gminie niezbyt wielka ilość dzieci korzysta z dożywania, gdyż jak wiadomo funkcjonuje program 500+
i różne inne programy socjalne. Nadmieniła, że na dzień dzisiejszy jest to 30 dzieci, do tego dochodzą dzieci spoza terenu gminy które uczą się w tutejszych szkołach, także niepublicznych.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem autopoprawki do w/w projektu uchwały prosząc jej wnioskodawcę Radnego Macieja Stube o jej sprecyzowanie.

Radny Maciej Stube wnioskował o zmianę treści zapisu z „w/w ustawy” na „ustawy o pomocy społecznej”
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poddała w/w poprawkę pod głosowanie, pytając kto jest „za” jej przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał od głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że powyższa poprawka do projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Orchowo w zakresie dożywania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych.

W dalszej części obrad wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała przedmiotowy projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie wraz z przyjętą poprawką pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał od głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Orchowo w zakresie dożywania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023  została przyjęta większością głosów przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych. Uchwała 
Nr III/19/18 stanowi załącznik nr 46 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

7) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – druk nr 23, (załącznik nr 47 do protokołu)

Projekt powyższej uchwały omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie Iwona Mietlicka. 
Wobec braku zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała treść powyższego projektu uchwały, po czym poddała go pod głosowanie, pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał od głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 48 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych. Uchwała Nr III/20/18 stanowi załącznik nr 49 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
8)  w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 – druk nr 22, (załącznik nr 50 do protokołu)

Z projektem powyższej uchwały zapoznała zebranych Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Mietlicka.

Radny Maciej Stube zgłosił zastrzeżenia w stosunku do treści projektu uchwały a mianowicie § 2 w którym powtarza się ta sama sentencja, który następnie przytoczył.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Mietlicka wyjaśniła, że powyższe projekty uchwał pojawiły się po odbytych szkoleniach w zakresie wprowadzonych zmian z osobą bardzo doświadczoną. Ponadto zostały zatwierdzone przez radcę prawnego. Dodała, że taki zapis widnieje we wszystkich uchwałach rad miast i gmin jakie zna. Następnie wyjaśniła zasady zwrotu opisane w § 2.

Radny Maciej Stube przekonywał że zapis dotyczący 100% zwrotu jest powtórzony.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Mietlicka tłumaczyła, że powyższy zapis wyszczególnia osoby o których mowa w § 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Przypomniała także wcześniej podjęta uchwała w tym zakresie także miała taką formę. Zapewniła, że szanuje odmienne zdanie radnych i jeżeli jest taka wola to można dokonać zmian w treści w/w projektu uchwały.

Radny Maciej Stube przekonywał że zapisy zostały powtórzone, co nie jest prawidłowe pod względem stylistyki.
Zdaniem Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwony Mietlickiej to powtórzenie nie jest nadużyciem. Przekonywała że spokojnie można przyjąć taką treść gdyż nie było żadnego rozstrzygnięcia nadzorczego w tym zakresie.

Radny Maciej Stube odniósł się także do spójnika „oraz” użytego w § 2 który wskazuje że spełnione powinny być obie przesłanki po czym zapytał czy chodziło o to że wnioskodawca otrzymuje jedną pomoc czy obydwie.

Radna Elżbieta Przybylska zapytała czy w sytuacji gdy wnioskodawca otrzyma pomoc niepieniężną a rzeczowej nie dostanie to musi zwracać wydatki.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Mietlicka potwierdziła powyższy fakt.

Radna Elżbieta Przybylska i Radny Maciej Stube stwierdzili że nie wynika to z powyższego zapisu i że użycie spójnika „oraz” jest niewłaściwe.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Mietlicka powiedziała, że nie spotkała się z kwestionowaniem tego zapisu. Zapewniła jednocześnie że szanuje uwagi radnych. Dodała, że zapisy programu stanowią że pomoc przysługuje tylko w jednej formie.

Radny Maciej Stube zaproponował użycie spójnika „lub”.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że nie posiada wiedzy czy na skutek wprowadzonych zmian cała uchwała nie straciłaby na wartości. Dodała, że jej zdaniem pani Kierownik jest osobą właściwą i zorientowaną w temacie.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Mietlicka nadmieniła, że nadzór na uchwałami sprawuje jeszcze wojewoda. Zapewniła również że od strony merytorycznej i faktycznej nie stanowiło to dla niej nigdy problemu.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że na skutek wprowadzonych zmian tracą moc podpisy złożone pod projektem uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak powiedziała, że kwestia zmiany treści uchwały będzie wymaga jej ponownej analizy i przyjęcia dopiero na kolejnej sesji.

Radna Alicja Bartz zapytała czy nieuchwalenie powyższego projektu będzie skutkowało wstrzymaniem wypłat środków.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Mietlicka odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy takich osób nie ma ale jeżeli się pojawią to może być tak że nie będzie miała podstawy do zwrotu wydatków.

Zdaniem Radnego Ryszarda Świtka należy pozostawić treść uchwały w niezmienionej formie.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła Radnego Macieja Stube o powtórzenie treści złożonego wniosku.

Radny Maciej Stube złożył wniosek o dokonanie zmiany treści § 2 poprzez zastąpienie spójnika „oraz” spójnikiem „lub” a także usunięcie zapisu po – po słowach „100% wydatków na świadczenie”, który się powtarza.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poddała powyższy wniosek pod głosowanie pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się od głosu”
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że powyższy wniosek nie został przyjęty większością głosów przy 1 głosie „za”, 11 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych, a wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie odczytała powyższy projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie, pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał od głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 52 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie  określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została przyjęta większością głosów przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych. Uchwała Nr III/21/18 stanowi załącznik nr 53 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
9) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – druk nr 24, (załącznik nr 54 do protokołu)

Powyższy projekt uchwały przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie Iwona Mietlicka. 

Radna Anna Andrzejewska zapytała o kryterium dochodowe.
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orchowie Iwona Mietlicka odpowiedziała, że jest to 701 zł dla osoby samotnie gospodarującej.
Wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie, pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał od głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 55 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi została przyjęta jednogłośnie przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych. Uchwała Nr III/22/18 stanowi załącznik nr 56 do protokołu. Dodała, że skoro nie ma więcej pytań do pani Kierownik to nie musi ona uczestniczyć w dalszych obradach sesji.
Radny Bohdan Chmielarczyk złożył wniosek o ogłoszenie przerwy w obradach sesji.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zgodnie ze złożonym wnioskiem ogłosiła 10 minut przerwy w obradach.
Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak wznowiła obrady i przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
10) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2018 – druk nr 25, (załącznik nr 57 do protokołu)

Projekt przedmiotowej uchwały omówiła Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk. Poprosiła jednocześnie o poprawienie kwoty wydatków gdzie zamiast 31 698 zł powinno być 32 190 zł.
Radny Maciej Stube zapytał z czego zostanie pokryty deficyt kwocie prawie 83 000 zł z tytułu gospodarki odpadami.
Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że dochody obejmują głównie wpłaty od mieszkańców z tytułu wywozu odpadów ustalone na podstawie złożonych przez nich deklaracji, opłaty za sprzedane worki, koszty upomnień oraz odsetki. Dodała, że na kwotę wydatków 492 762 zł składa się wynagrodzenie pracownika i pochodne, utrzymanie PSZOK a głównym wydatkiem a odbiór odpadów. Nadmieniła również że przez 3 ostatnie miesiące roku usługi odbioru odpadów świadczyła inna firma z uwagi na odmowę wywozu odpadów przez firmę z którą podpisana była umowa, stąd wyższe koszty i pierwotnie zaplanowane. Ponadto jak stwierdziła odpadów jest coraz więcej.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że po zamknięciu roku i kalkulacji kosztów zostanie przedstawiona propozycja ewentualnego zwiększenia stawki za odbiór odpadów segregowanych, ponieważ wydatki i dochody w tym zakresie muszą się bilansować.
Radny Maciej Stube stwierdził, że z deficytu wynika że musiałaby to być kwota 2 zł.
Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że według jego obliczeń 1 zł. Dodał, że jeżeli będzie taki wniosek to można podnieść nawet o 2 zł. Zapewnił że jest przeciwny podwyżkom jednak w tym wypadku obliguje do tego ustawa. Powiedział, że jeżeli rada gminy nie zgodzi się na podwyżkę to poinformuje o tym fakcie RIO na potwierdzenie realizacji swoich obowiązków. Stwierdził także że kwto 9 zł jest jedną z najniższych, którą przez kilka lat udało się utrzymać co także należy uznać za sukces.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła zapytał o zaległości z tytułu opłat za odpady komunalne.
Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził że zaległości były, są i będą, jednak jak zapewnił prowadzone są działania mające na celu ich egzekucję Dodał, że niewątpliwie występują one w każdej gminie.
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Marek Wędzikowski zapytał o poziom zaległości.
Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział że waha się to pomiędzy 2% a 5%
Radna Anna Andrzejewska zapytała o przeznaczenie wydatków na usługi pozostałe 
i remontowe w wodociągowaniu.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że są to wydatki związane z awariami.

Radna Anna Andrzejewska zapytała także o wydatki kwocie 1 647 zł w usługach w urzędzie gminy.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk zgodnie z zasadą że kwoty z egzekucji dochodów na rozdział 90002 gospodarka odpadami należy przeznaczyć na ten sam rozdział. Dodała, że z w/w kwoty 638 zł dotyczy kosztów upomnień a 1009 zł odpłatności za worki.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała o ile zostały podniesione stawki za wywóz odpadów przez firmę która świadczyła te usługi pod koniec roku w stosunku do poprzednich.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że stawki są podobne ale zwiększeniu uległa ilość odpadów.

Radna Stanisława Kryszak zapytała o kwestię wytyczenia drogi polnej na ul. Dąbrowa.

Wójt Gminy Jacek Misztal potwierdził, że zostały tam wytyczone nowe kamienie graniczne gdyż jeden z rolników zaorał drogę. Dodał, że zostały one przez ta osobę wznowione a droga doprowadzona do porządku i w tej chwili przebieg drogi jest prawidłowy.

Radna Stanisława Kryszak zapytała czy w/w osoba zrobiła to na własny koszt.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że są że na własny koszty.

Radna Stanisława Kryszak zapytała o szerokość drogi.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że o ile dobrze pamięta ma ona 6 m szerokości.

Radna Stanisława Kryszak zapytała czy na w/w drogę będzie jeszcze coś nawiezione.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że nie i że wiosną zostanie ona wyrównana.

Radna Stanisława Kryszak zapytała o koszt wznowienia granic drogi.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że była to kwota 2 200 zł lub 2 300 zł.

Radna Stanisława Kryszak zapytała kto poniósł te koszty.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że gmina.

Radna Stanisława  Kryszak zapytała jakie konsekwencje poniósł wspomniany rolnik.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że wznowił drogę.

Radna Anna Andrzejewska zapytała czy oznacza to że rolnicy mogą zaorywać drogi a gmina będzie ponosiła koszty wznawiania granic.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że nie mogą.

Radna Anna Andrzejewska stwierdziła, że skoro rolnicy nie będą ponosili żadnych kosztów to będą to nagminnie robić, bo pójdzie taka informacja i drogi będą zaorywane do samego asfaltu. Jej zdaniem powinno się w tym zakresie stosować kary i wówczas każdy będzie inaczej podchodził do własności dróg, bo faktycznie przepisy są w tym zakresie łamane.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem poprawki do powyższego projektu uchwały w pkt 6 ppkt a „zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 32 190 zł” zamiast  31 698 zł, pytając kto jest „za” jej przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto „wstrzymał się” od głosu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że przedmiotowa poprawka została przyjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych. (Radna Joanna Piekarska zwolniła się z dalszej części obrad) Następnie odczytała powyższy projekt uchwały w brzmieniu po zmianie po czym poddała go pod głosowanie, pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” i kto się „wstrzymał od głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 59 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2018, została przyjęta większością głosów przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych. Uchwała Nr III/23/18 stanowi załącznik nr 60 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
 
11) w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 2018-2032 – druk nr 26. (załącznik nr 61 do protokołu)

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk wyjaśniła, że zmiany dotyczą tylko kolumny rok 2018 i wynikają ze zmian wprowadzonych Zarządzeniem Wójta Gminy Orchowo Nr 88/18 z dnia 17 grudnia 2018r. oraz zmian w budżecie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała powyższy projekt uchwały po czym poddała go pod głosowanie, pytając kto jest „za” jego przyjęciem, kto jest „przeciw” 
i kto się „wstrzymał od głosu”.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski, poproszony przez Przewodniczącą Rady Gminy Annę Kosiak, wyczytał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy odpowiadali jak głosują („za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”), na oddzielnej liście oznaczonej co jest przedmiotem głosowania, zaznaczając przy nazwisku radnego oddane przez nich głosy „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”, a po przeprowadzeniu głosowania dokonał przeliczenia głosów i odczytał zbiorczy wynik głosowania.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 62 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak stwierdziła, że uchwała w sprawie  wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Orchowo na lata 
2018-2032 została przyjęta większością głosów przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się” w obecności 14 radnych. Uchwała Nr III/24/18 stanowi załącznik nr 63 do protokołu. Następnie przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.


 
 


Ad. pkt 7) Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapytała czy ktoś z radnych ma jakieś interpelacje lub zapytania do Wójta.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski poruszył kwestię niebezpieczeństwa na drodze powiatowej w Słowikowie koło posesji p. Zielaznego.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poprosiła aby powyższy temat został poruszony w wolnych wnioskach dodając że interpelacje należy składać wyłącznie na piśmie. Następnie wobec braku interpelacji i zapytań przystąpiło do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z zapytaniem do Wójta czy ma jakieś odpowiedzi na interpelacje.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że nie wpłynęły żadne zapytania ani interpelacje.

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. pkt 9) Wnioski, problemy sołectw, informacje różne.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski ponowił kwestię niebezpieczeństwa na drodze powiatowej przy moście koło posesji p. Zielaznych z uwagi na dość mocne wgłębienie.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że jest to dość ważna sprawa w związku z powyższym zaproponował aby przedmówca złożył w powyższej kwestii interpelację, która będzie skutkowała wystosowaniem oficjalnego pismo do władz powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski powiedział, że uczyni to w dniu jutrzejszym.

Radna Stanisława Kryszak zwróciła się z prośbą do Wójta aby tak jak to do tej pory czynił pan Pawlaczyk, radni otrzymywali informacje o pracach prowadzonych na terenie gminy przez pracowników obsługi urzędu, gdyż jej zdaniem są one im niezbędne.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że udzielił tych informacji.

Radna Stanisława Kryszak powiedziała, że Wójt nie wspomniał o drodze o którą pytała.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że nie o wszystkim będzie mówił i jeżeli coś pominie a ktoś jest zainteresowany konkretnym tematem to może złożyć zapytanie na piśmie. Dodał, że szczegółów może także udzielić pracownik urzędu p. Dominika Woźniak. Nadmienił również, że p. Pawlaczyk nigdy nie mówił o wykonanych pracach ze szczegółami tylko ogólnie. Ponadto w temacie drogi na Dąbrowę o której wspomniała przedmówczyni mógłby się ewentualnie wypowiedzieć p. Piotr Bukowski i tylko w takim zakresie jaki jest to możliwe z uwagi na ochronę danych osobowych. Dodał, że w wolnych wnioskach można pytać o sprawy bieżące na które chętnie udzieli odpowiedzi od razu lub na kolejnej sesji.

Radna Anna Andrzejewska zapytała o przeznaczenie płytek chodnikowych składowanych na terenie przy urzędzie gminy. 

Wójt gminy Jacek Misztal odpowiedział, że jeżeli ogłaszany jest przetarg na wykonanie zadania to firma ma obowiązek utylizacji przykładowo płytek i krawężników i wtedy należy zwrócić się bezpośrednio to danej firmy. Natomiast jeżeli leżą jakieś płytki i ktoś jej potrzebuje to można je zabrać po wcześniejszym poinformowaniu jego lub Piotra Bukowskiego.

Wobec powyższego Radna Anna Andrzejewska złożyła wniosek o przekazanie ok 10-15 m2 płytek na rzecz sołectwa Szydłówiec z uwagi na fakt iż chciałaby je położyć pod stołami które wiosną będą montowane w ramach projektu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” w Szydłówcu, żeby nie uległy one zniszczeniu.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział że musi zobaczyć o które dokładnie płytki chodzi ale jego zdaniem nie będzie problemu z ich przekazaniem.

Radna Anna Andrzejewska zwróciła się także z prośbą do Wójta o przygotowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia kwot kar za przywłaszczenie gruntów. Argumentowała to faktem, że będzie to stanowiło przestrogę dla tych którzy podczas prac polowych nie zachowują poboczy a czasami i rowów a także zabezpieczenie wspólnego dobra jakim są drogi. Dodała, że w tej chwili nie ma żadnych kar z tego tytułu a jeżeli gmina chce to komuś udowodnić to musi to wykonać z własnej inicjatywy i na własny koszt, co nie jest w porządku.

Wójt Gminy Jacek Misztal w powyższej sprawie również poprosił o złożenie interpelacji na piśmie. Dodał, że po analizie tematu wnioskodawczyni zostanie poinformowana czy jest to w ogóle możliwe pod względem prawnym.

Zdaniem Radnej Anny Andrzejewskiej ta sprawa powinna być uregulowana. Dodała, że będzie to miało także zastosowanie w stosunkach sąsiedzkich.

Wójt Gminy Jacek Misztal zgodził się z opinią przedmówczyni, dodając że chodzi z pewnością o zajęcie pasa drogowego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła wnioskował o wycinkę krzewów przy drodze do Gałczynka i w samym Gałczynku, a także przy drodze z Orchówka do ul. Słupeckiej.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że aktualnie prowadzone są prace przy wycince krzewów a więc jak najbardziej zostanie to wzięte pod uwagę. 

Radny Jan Horbiński wnioskował o zasypanie dziur w drodze od krzyżówki na ul. Dąbrowa w kierunku Wólki Orchowskiej a także na drodze prowadzącej w kierunku należącej do niego posesji.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek zgłosiła awarię 2 lamp w miejscowości Linówiec, z których jedna w ogóle nie świeci a druga mruga. Dodała, że jest to 2 i 4 lampa od strony Suszewa.

Radny Marek Wędzikowski poruszył kwestie budowy światłowodu, gdyż z tego co mu wiadomo osób które się tym zajmowały nie widać obecnie na terenie gminy, po czym zapytał czy prace w tym zakresie będą kontynuowane w najbliższym czasie.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że zgodnie z ustna deklaracją tych osób to tak. Dodał, że jest to wykonywane na koszt tej firmy, która zadeklarowała że ich ambicją i celem jest poprowadzenie światłowodu na terenie całej gminy, przy czym wspominali o następnych miejscowościach takich jak Osówiec i Szydłówiec. 

Radny Marek Wędzikowski zapytał czy teren Skubarczewa także jest brany pod uwagę.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że także byli nim zainteresowani.

Radny Marek Wędzikowski zwrócił się z zapytaniem do Wójta czy jest mu znany termin wykonania tych prac.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że nie zna terminu dodając że zimą prace nie są prowadzone ale jak spotka się z nim na wiosnę to przekaże radnym uzyskane informacje.

Radny Jan Horbiński powiedział, że na ul. Dąbrowa wyciągnięty został przepust ale nie chciano dokopać światłowodu do jego posesji.

Wójt Gminy Jacek Misztal potwierdził, że taki problem miał miejsce stwierdzając że mogli to zrobić jednak nie posiada wiedzy w temacie czy wynikało to z ich niedopatrzenia czy braku w projekcie tego elementu. Zadeklarował że wspólnie z pracownikiem ds. informatyki spotkają się w najbliższym czasie z przedstawicielami tej firmy.

Podinspektor ds. informatyki i promocji Paweł Błaszczyk dodał, że głównym założeniem projektu firmy INEA było podłączenie do sieci placówek oświatowych, gdyż było to dofinansowane w całej Wielkopolsce, natomiast użytkownicy prywatni byli podłączani po drodze z własnych środków aby inwestycja w przyszłości się jak najlepiej bilansowała. Potwierdził, że tak jak wspominał Wójt firma INEA zadeklarowała że będą podłączane kolejne miejscowości w roku 2019 tj. Osówiec, Szydłówiec i Myślątkowo, nie wie natomiast jak wygląda kwestia innych miejscowości. Zaznaczył również że będzie to wykonywane z własnych środków firmy a nie w ramach projektu, którego najważniejszym celem było podłączenie placówek oświatowych. Nadmienił również że w przypadku firmy która wcześniej budowała światłowód także skończyły się środki w ramach dofinansowania i z uwagi na brak środków na podłączenie osób prywatnych firma się wycofała.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zaproponowała aby w sytuacji gdy w przyszłym roku pojawi się temat światłowodu i będą zaproszeni przedstawiciele firmy INEA zorganizowane zostało także spotkanie z sołtysami, podczas którego zostaną przedstawione warunki na jakich firma ma zamiar działać na terenie gminy bo mieszkańcy mają prawo to wiedzieć, gdyż będą decydowali czy chcą być podłączeni.

Radna Anna Andrzejewska zwróciła się propozycją do Wójta aby na sesje lub komisję zaproszeni zostali przedstawiciele firmy INEA w celu przedstawienia swojej oferty, aby sołtysi wiedzieli jakie są realia bo mieszkańcy takich informacji oczekują.
	
Wójt Gminy Jacek Misztal potwierdził, że jak najbardziej jeżeli osoby te wyrażą wolę przybycia, gdyż jest to firma prywatna.

Sołtys Myślątkowa Wiesława Wojciechowska wnioskowała o uzupełnienie dziur na drodze do Ostrówka, przez Ostrówek i przy posesji p. Chojnackiego jadąc od strony Rękawczynka, a także wycięcie drzew (akacji) rosnących na poboczach przy drodze prowadzącej z Orchowa do p. Chojnackiego i do Różanny z uwagi na fakt, iż przejeżdżającej tamtędy samochody ciężarowe niszczą plandeki i lusterka z uwagi na wąski przejazd.

Wójt Gminy Jacek Misztal zapytał czy w/w drzewa rosną w pasie drogi gminnej czy poza nią.

Radny Bogdan Chmielarczyk odpowiedział, że w lesie.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że jeżeli z w lesie to z pewnością gmina tego nie zrobi, dodał że sprawdzą czyją jest to własnością i zwrócą na to uwagę.

Sołtys Słowikowa Bernardyna Rzyska ponowiła kwestię naprawy drogi prowadzącej od zlewni do posesji p. Czecha w Słowikowie, na której prace miały zostać wykonane do końca października.

Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że miał tam zostać wysypany kamień ale mieszkańcy nie wyrazili na to zgody twierdząc że samochody będą zjeżdżać z uwagi na duży nachył drogi, dlatego prace zostały wstrzymane i sami nie wiedzą co dalej z tym zrobić, bo nie chce niczego robić na siłę. Dodał, że rolnicy nasypali tam żwiru który został ubity.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kapturski zwrócił uwagę na konieczność remontów dróg prowadzących ze Słowikowa w kierunku Skubarczewa, Jerzykowa które są w zaniedbane i w fatalnym stanie, że nawet w niektórych miejscach nie można przejechać samochodem osobowym.

Radna Anna Andrzejewska wnioskowała o zasypanie najgorszych dziur w drodze prowadzącej z Szydłówca do Suszewa w szczególności w miejscach zamieszkiwanych a także wokół figury w Szydłówcu, gdzie zawracają autobusy.

Radny Maciej Stube odnosząc się do kwestii znaków granicznych poinformował, że w związku z inwestycją prowadzoną przez firmę INEA związaną z budową światłowodu poinformował, że na Siedluchnie zostały naruszone przynajmniej 2 znaki graniczne i zapytał w czyjej gestii jest ich przywrócenie.

Wójt Gminy Jacek Misztal odpowiedział, że inwestor który je naruszył czyli INEA. Dodał, że należy wnioskować o ich przywrócenie.

Radny Maciej Stube stwierdził, że pracowały tam dwie firmy podwykonawcze.

Radny Ryszard Szczepański powiedział, że w Osówcu mieszkańcy podpisali zgody na budowę światłowodu przez firmę INEA i trzeba teraz grzecznie i cicho czekać żeby firma wróciła, bo wszyscy wiedzą jak wyglądała kwestia budowy którą miała wykonać poprzednia firma której przedstawiciele dużo naobiecywali a ostatecznie Osówiec został bez internetu. Zwrócił się następnie z propozycją do Przewodniczącej Rady Gminy o zaproszenie nowych władz powiatu, gdyż duża grupa mieszkańców korzystających ze szpitala w Słupcy czuje się traktowana „po macoszemu”, po czym powiedział jak odczuł to na własnym przykładzie.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zapewniła, że jak najbardziej władze zostaną zaproszone.

Sołtys Różnny Teresa Poniedziałek stwierdziła, że musza zostać zaproszone władze szpitala.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że w takich przypadkach najlepiej złożyć skargę do starosty na dyrektora szpitala albo najpierw do dyrektora szpitala a do wiadomości starosty i będzie ona rozpatrywana na sesji rady powiatu. Dodał, że różne są sytuacje jedno chwalą a inni narzekają.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak poinformowała, że w dniu 9 stycznia organizowane jest w starostwie w Słupcy spotkanie wójtów, burmistrzów i nowych władz powiatu na które została zaproszona, jednak z uwagi na obowiązki zawodowe nie będzie mogła być na nim obecna, jednak w jej zastępstwie będzie w nim brał udział Wiceprzewodniczący Rady, który może ten temat poruszyć, jeżeli są takie głosy. Zapewniła również że zaproszenie do władz szpitala i powiatu zostanie wystosowane. Następnie poinformowała, że radni otrzymali pismo wraz z uchwałą od Związku Gmin Regionu Słupeckiego dotyczące wprowadzenia zmian w statucie związku w zakresie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem jego zaopiniowania. W dalszej części obrad odczytała treść przedmiotowego pisma.

Następnie wobec braku wniosków i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak przystąpiła do głosowania nad przyjęciem Uchwały nr I/8/2018 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Słupeckiego z dnia 10 grudnia 2018 roku w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin Regionu Słupeckiego oraz uchwalenia tekstu jednolitego Statutu Związku Gmin Regionu Słupeckiego.

Przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak odczytała treść zaproszeń skierowanych dla radnych od członków Klubu Seniora Złota Jesień dotyczących wieczoru kolęd w dniu 8 stycznia 2019r. o godz. 15.00 w DSiK w Orchowie oraz koncertu kolęd w DSiK organizowanego przez zespół Wesołe Nutki w dniu 28 grudnia 2018r. o godz. 17.00. Odczytała także treść pisma skierowanego do Wójta Gminy oraz do wiadomości rady gminy przez panią Sołtys Linówca, dotyczącego wykonania funduszu sołeckiego a także związane z nim pismo z dnia 10 grudnia 2018r. skierowanego przez Wójta Gminy do pani Sołtys Linówca. Zwróciła się następnie z zapytaniem do Wójta czy chciałby się odnieść do powyższej kwestii.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że odniósł się już do przedmiotowej w w/w piśmie.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek powiedziała, że decyzja konserwatora zabytków o której mowa w skierowanym do niej piśmie została wydana 8 października natomiast on została o tym fakcie poinformowana 19 grudnia po czym zapytała dlaczego nie została ona ani rada sołecka o tym poinformowana. Dodała, że w tym czasie można było zorganizować zebranie wiejskie i przenieść budowę izby przyrodniczej na inną działkę gdyż jak wiadomo są dwie działki zastępcze. Zwróciła się także z zapytaniem do Wójta dlaczego nie wykonuje funduszu sołectwa.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że na ostatnim zebraniu wiejskim na które był zaproszony i był obecny zapytał panią sołtys i członków rady sołeckiej na czym polega budowa izby przyrodniczej a pani sołtys w sposób arogancki odpowiedziała że nie powinno go to interesować.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek wtrąciła że takich słów nie użyła.

Wobec powyższego Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że nie będzie się narzucał.

Sołtys Sołectwa Linówiec Irena Mielcarek powiedziała, że zarówno Wójt jak i radni poprzedniej kadencji wiedzą że są dwie działki zastępcze i fundusz sołecki powinien zostać wykonany. Dodała, że oczekiwano na odpowiedź sądu najwyższego która nie wpłynęła i o decyzji konserwatora z października Wójt też nie poinformował. Stwierdziła że Wójt robi wszystko złośliwie.

Wójt Gminy Jacek Misztal że to pani sołtys używa na zebraniu takich słów.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek poprosiła o podanie na to świadków bo bardzo chętnie porozmawia z tymi osobami.

Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, ze na zebraniu wiejskim były dwa stoły i po odpowiedzi pani sołtys przesiadł się do drugiego stołu. Dodał, że w zaistniałej sytuacji kiedy nie jest możliwa budowa izby przyrodniczej w parku w Linówcu sołectwo musi wystąpić z nową propozycją wykorzystania funduszu sołeckiego. Prosił również aby przedmówczyni która chciała się wypowiedzieć mu nie przerywała bo on tego nie robił i chciałby dokończyć wypowiedź. Powiedział, że środki które są nie będą wydawana na rzeczy które nie wiadomo czy będą wykorzystane. Nadmienił również że mieszkańcy siedzący na zebraniu przy stole do którego się przesiadł chcieli przeznaczyć środki na lampy. Obiecał również że jeżeli mieszkańcy zadeklarują taką chęć przeniesienie środki nie z funduszu sołeckiego na drugi rok i one nie przepadną i sołectwo będzie miało do dyspozycji niejako dwa fundusze sołeckie. 	Comment by Agnieszka Kolberg: 

Sołtys Linówca Irena Mielcarek zapytała czy będzie to ujęte w budżecie.

Wójt Gminy Jacek Misztal obiecał że to ujmie. Dodał, że mieszkańcy mówili o 3 lampach i jego zdaniem nie ma z tym problemu.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek zapytała dlaczego Wójt nie powiedział, że nie zgadza się na budowę izby i żeby zmienili fundusz sołecki bo do 30 września było na to dużo czasu.

Wójt Gminy Jacek Misztal wyjaśnił, że tego rodzaju pisma trzeba spokojnie przeanalizować i dać sobie czas do namysłu.

Sołtys Linówca stwierdziła, że Wójt powiedział, że jest czas i jak się okazuje fundusz sołecki jest niewykonany.

Wójt Gminy Jacek Misztal stwierdził, że nie ma problemu i te pieniądze będą przeznaczone w przyszłym roku.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek stwierdziła, że fundusz powinien być wykonany w tym roku.

Radny Bogdan Chmielarczyk stwierdził, że niektórzy sołtysi wykonują swoją pracę bardzo dobrze a fundusz sołecki jest dla mieszkańców i to oni powinni wykonywać większość prac, dlatego trzeba się zastanowić czy wyodrębniamy fundusz sołecki czy prace będą wykonywane z budżetu gminy. Powiedział, że niektórzy sołtysi nie rozumieją na czym polega fundusz sołecki co jest widoczne na przykładzie sołectwa którego jest mieszkańcem.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek powiedziała, że gdyby doszło do budowy to mieszkańcy by się zaangażowali.  

Radny Bogdan Chmielarczyk stwierdził, że nie jest dla niego zrozumiały fakt, że sołectwo nie posiadało pozwolenia na budowę a kupuje materiał.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek powiedział, że pozwolenie było. Sugerowała także aby przedmówca nie zabierał głosu skoro nie jest dobrze poinformowany.

Zdaniem radnego Ryszard Świtka wypowiedź Radnego Bogdana Chmielarczyka jest nie na miejscu.

Sołtys Różanny Teresa Poniedziałek prosiła aby Radny Bogdan Chmielarczyk nie krytykował sołtysów.

Radny Bogdan Chmielarczyk wyjaśnił, że nie miał na myśli wszystkich sołtysów.

Sołtys Różanny Teresa Poniedziałek stwierdziła, że w sołectwie Myślątkowo nawet gdyby przedmówca było sołtysem mieszkańcy nie będą pracowali. Dodała, że całe sołectwo do jest tylko przedmówca i świetlica a reszta to dziadostwo, o nic się nie dba a mieszkańcy nie mają nawet łazienek w domach i wożeni są tylko na wybory a poza tym nikt ich nie widzi. Nadmieniła również że w jej sołectwie mieszkańcy się dosyć napracowali a że nie chcą pracować w Myślątkowie to już nie jej sprawa a przedmówca ma tylko pracowników z urzędu.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek stwierdziła, że można jeszcze zakupić w tym roku materiał na budowę świetlicy.

Wójt Gminy Jacek Misztal zapewnił, że nie kupi tego materiału.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek stwierdziła, że to już jest złośliwość.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że to jest gospodarność a nie odwrotnie.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek stwierdziła, że skoro mieszkańcy przeznaczyli środki na określony cel to obowiązkiem Wójta jest to wykonać. Dodała, że nie zamierza już więcej dyskutować na ten temat.

Radny Bogdan Chmielarczyk odnosząc się do kwestii nie wykonywania prac przez mieszkańców sołectwa Myślątkowo jako przykład podał córkę pani sołtys Różanny, która stwierdziła że jej mama jest radną i pójdzie do opieki i pieniądze dostanie.

Sołtys Różanny Teresa Poniedziałek prosiła aby przedmówca nie mieszał w to jej córki. Dodała również że przedmówca wozi sąsiadów na wybory a nie widzi że załatwiają swoje potrzeby na strychu i w ten sposób dba o swoich mieszkańców.

Radny Bogdan Chmielarczyk powiedział, ze będzie to zrobione.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak prosiła o pojedyncze zabieranie głosu po czym zamknęła dyskusję w temacie, dodając że dotyczyła ona Linówca po czym zwróciła się z zapytaniem do pani sołtys Linówca czy ma jeszcze jakieś zapytania.

Sołtys Linówca Irena Mielcarek stwierdziła, że każdy powiedział swoje i okaże się jako to się zakończy.

Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z prośbą do Wójta aby mieszkańcy nie stracili tych środków i żeby trafiły one do sołectwa Linówiec.

Wójt Gminy Jacek Misztal powtórzył, że obiecał że te pieniądze będą.

[bookmark: _GoBack]Radna Anna Andrzejewska zapytała czy w przypadku niewykonania funduszu sołeckiego gmina nie straci 30% zwrotu z tego tytułu.

Skarbnik Gminy Anna Błaszczyk odpowiedziała, że zwrotu już wynosi mniej niż 20%.

Radna Anna Andrzejewska zaproponowała aby w celu uspokojenia pani Sołtys wyznaczono już termin zebrania wiejskiego na którym mieszkańcy zdecydują gdzie ma zostać wybudowana świetlica aby nie poczuli się oszukani i odrzuceni.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że społeczeństwo nie czuje się odrzucone bo to nie są dwie czy trzy osoby, gdyż jak już wspominał mieszkańcy siedzący przy stole do którego się przesiadł nie byli zainteresowani budową świetlicy tylko oświetlenia.

Radna Anna Andrzejewska powiedziała, że to zebranie wiejskie uchwala fundusz sołecki i nie można podważać tego co uchwalą mieszkańcy.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że celem funduszu sołeckiego jest wykonywania drobnych projektów w ciągu roku a nie budowy świetlic. Dodał, że budowa świetlicy w Linówcu z funduszu sołeckiego trwałaby 40 lat.
 
Radna Anna Andrzejewska zaproponowała wybudowanie świetlicy w Linówcu w ramach projektu ze środków zewnętrznych w postaci kontenera za mniejsze środki.

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że w przyszłym roku do wykonania są dwie duże inwestycje kanalizacje za ponad 2 mln zł Różanna – Siedluchno i rozbudowa ŚDS w Słowikowie i gmina nie dysponuje na dzień dzisiejszy środkami na budowę kontenera za 200-300 tys. zł. Dodał, że zrobienie czegokolwiek będzie dużym sukcesem, chyba że radni nie chcą tych dwóch inwestycji.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grzegorz Mikuła stwierdził, że te dwie inwestycje są najważniejsze. 

Wójt Gminy Jacek Misztal powiedział, że dla niego również, dodając że to jest podstawa i że radni powinni sobie uświadomić że pieniędzy nie będzie, chyba że zaciągnie się kredyty których radni byli przeciwnikami.

Następnie wobec braku kolejnych zapytań i dyskusji w temacie Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak zwróciła się z prośbą do Wójta o zamieszczenie w Wieściach Orchowskich informacji o tym kto odpowiada za zimowe utrzymanie dróg na terenie gminy.

Wójt Gminy Jacek Misztal poinformował, że powyższa informacja została już podana do wiadomości zarówno w internecie jak i w gazetce lokalnej. Następie złożyła zebranym życzenia noworoczne.

Wójt Gminy Jacek Misztal w imieniu własnym jak i pracowników urzędu także złożył zebranym życzenia noworoczne życząc zdrowia oraz tego aby nowy rok był taki sam a nawet i lepszy jak obecny.
  
Ad. pkt 10) Zakończenie III/18 Sesji Rady Gminy Orchowo.
Następnie wobec braku kolejnych zapytań dyskusji i wyczerpaniu się porządku obrad, 
o godzinie 17.20 Przewodnicząca Rady Gminy Anna Kosiak podziękowała radnym i gościom za udział w sesji i zakończyła obrady – „Zamykam III Sesję Rady Gminy Orchowo”. 
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